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O transformacji polskiej energetyki na XXIX Forum
Ekonomicznym w Krynicy z udziałem Prezesa URE

  

3 września w Krynicy-Zdroju rozpoczęło się trzydniowe Forum Ekonomiczne.
Tegoroczne wydarzenie przebiegało pod hasłem „Europa jutra. Silna czyli jaka ?”.

Drugiego dnia krynickiego Forum odbyła się najważniejsza debata energetyczna pn. „Sprawiedliwa
transformacja. Perspektywy energetyczne na najbliższą dekadę”. W ponad dwugodzinnej dyskusji
o obecnej sytuacji w energetyce oraz wyzwaniach, jakie stoją przed sektorem, głos zabrał Minister
Energii Krzysztof Tchórzewski, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Rafał Gawin, a także
menedżerowie największych spółek sektora, którzy starali się odpowiedzieć na pytania o skuteczne
strategie zarządzania przedsiębiorstwami w czasie zmian. Jednak transformacja to trudny czas nie tylko dla
przedsiębiorstw, ale także dla odbiorców na rynku energii.

O konsumenckiej części rynku z perspektywy regulatora mówił Rafał Gawin Prezes URE: - Ważny jest
szeroko rozumiany koszt zapewnienia potrzeb energetycznych odbiorców. Dlatego  taryfa nie powinna być
postrzegana tylko z punktu widzenia ceny .Taryfa jest także elementem polityki społecznej, który ma
zaspokoić najbardziej podstawowe potrzeby energetyczne. A ochrona powinna być postrzegana szerzej, także
w kontekście innych programów społecznych.

Prezes URE zwrócił uwagę, że według różnych badań liczba obywateli objętych ubóstwem energetycznym
zmniejsza się. Z badań przeprowadzonych przez URE wynika także, że produkt podstawowy o charakterze
społecznym, jakim jest taryfa, nie spełnia już oczekiwań ok. ¼ odbiorców korzystających z usług tzw.
sprzedawców z urzędu. Odbiorcy ci korzystają z innych niż taryfa czyli wolnorynkowych ofert swoich
sprzedawców energii. Oznacza to, że odbiorcy energii mają nie tylko prawo i możliwość wyboru, ale także



taką potrzebę.

W debacie udział wzięli także: Filip Grzegorczyk - Prezes Zarządu TAURON Polska Energia,
Mirosław Kowalik - Prezes Zarządu Enea, Erich Unterwurzacher - Komisja Europejska Austria,
Žygimantas Vaičiūnas - Ministerstwo Energii na Litwie, Peter Mather - Prezes BP Europe Wielka
Brytania, Tomasz Rogala - Prezes Zarządu Polskiej Grupy Górniczej, Henryk Baranowski - Prezes
Zarządu PGE, Igor Wasilewski Prezes Zarządu PERN SA, Mateusz Aleksander Bonca - Prezes
Zarządu Grupy LOTOS SA, Jacek Kościelniak - Wiceprezes Zarządu Grupy ENERGA, Pål
Eitrheim - Executive Vice President Equinor ASA Norwegia, Piotr Woźniak - Prezes Zarządu
PGNiG.

W tegorocznym Forum udział wzięło ok. 5 tys. osób m.in. szefowie państwowych spółek, przedstawiciele
rządu, eksperci oraz goście z zagranicy. Na program Forum składało się sześć sesji plenarnych, ponad 200
paneli dyskusyjnych i wykładów oraz rozmaite prezentacje. Wśród wiodących tematów: energetyka,
strategiczne surowce, rozwój gospodarczy, inwestycje, infrastruktura, transport, wyzwania środowiskowe,
międzynarodowa współpraca gospodarcza oraz nowe technologie i cyfryzacja gospodarki. Nie brakło też
dyskusji poświęconych innowacjom, cyberbezpieczeństwu, mediom czy ochronie zdrowia.

Więcej na stronie Organizatora: http://www.forum-ekonomiczne.pl/
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